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Informacion Personal 

 

 

Emri / Mbiemri Eriada ÇELA 

 

Adresa 

 

E-mail 

 

Rr. Ismail Zyma. Elbasan, Albania. 

 

eriada.cela@uniel.edu.al   

  

 

Arsimimi dhe  

kualifikimi 

 

 

Janar 2019-Maj 2019 

 

Studiuese e Bursës Fulbright Visiting Scholar, me qëllim realizimin e 

kërkimit shkencor post-doktoral në Pedagogji pranë Rutgers State 

University, New Jersey, SHBA. 

 

 2011- 2016  Doktor Shkencash në Pedagogji, Fakulteti i Pedagogji-Psikologjisë, 

Universiteti i Tiranës, Shqipëri  

 

 2008- 2008 Pjesëmarrëse në Kursin Online për mësimdhënien e Të  Menduarit 

Kritik, Universiteti i Oregonit, SHBA 

2005- 2006 MA (Master of Arts) në Studime Gjinore (Gender Studies) në 

Universitetin e Europës Qendrore (Central European University) 

Budapest, Hungari  

2001- 2005 Studente në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” Fakulteti i Gjuhëve të 

Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze, Elbasan, Shqipëri  

 

2004 

 

Studente e Nivelit të Avancuar të gjuhës angleze në “Stafford House 

School of English”, Canterbury, Kent, Britani e Madhe 

  

Eksperienca pune   

 

Tetor 2008- Në vazhdim 

 

 

Tetor 2006- Korrik 2008 

 

Prill 2018 

 

Lektore me kohë të plotë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani”, 

Elbasan, Fakulteti i Shkencave Humane, Departamenti i Gjuhëve 

Angleze dhe Gjermane  

 

Lektore me kohë të pjesshme në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze, Elbasan, 

Shqipëri 

 

Përvojë mësimdhënieje në universitetin Pitesti në Rumani (5 ditë pune) 

në kuadër të Erasmus Plus Staff Mobility for Teaching 

 

                     2016 - 2019 

 

Lektore e kursit: Shkrim Akademik pranë programit Roma Versitas, 

Albania, Elbasan.  

mailto:eriada.cela@uniel.edu.al
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2010- 2012 

 

Pedagoge e Lëndës: Arti i të Shkruarit dhe Retorika pranë Shkollës së 

Lartë të Edukimit, Tiranë, Shqipëri 

 

                    2010 – 2011 Trajnere e Programit të trajnimit me temë: Arti i të Shkruarit, pranë CDE 

(Center for Democratic Education), Tiranë, Shqipëri 

2011 Përkthyese dhe asistente në Qarkun e Elbasanit  për vëzhguesit afatgjatë 

të misionit të OSBE/ODIHR gjatë  Zgjedhjeve Vendore 2011 

 

2009  

 

Përkthyese dhe asistente në Qarkun e Elbasanit  për vëzhguesit afatgjatë 

të misionit të OSBE/ODIHR gjatë Zgjedhjeve Parlamentare 2009 

 

2009 

 

Intervistuese për IDRA në rrethin e Elbasanit (Institute for 

Development and Research Alternatives), Tiranë, Shqipëri 

 

 2006- 2008 

 

Koordinatore Projektesh, World Vision Albania, Elbasan, Shqipëri 

 

2007 

 

Përkthyese dhe asistente në Qarkun e Elbasanit  për vëzhguesit 

vëzhguesit afatshkurtër të misionit të OSBE/ODIHR gjatë Zgjedhjeve 

Vendore 2007 

 

                     2004- 2005 

 

Koordinatore e Projektit të Edukimit, World Vision Albania, Elbasan 

 

2004 

 

Punonjëse për studimin e Treguesve të Studimit Transformues, 

(Transformational Development Indicators -TDI) World Vision, 

Elbasan  

 

 2004 

 

Intervistuese dhe Studiuese në terren, Plan International, Albania 

 

 2002- 2004 

 

Përkthyese dhe vullnetare në Departamentin e Sponsorizimit, World 

Vision, Elbasan 

  

           Vite të ndryshme  

 

 
 

 

 

         Vite të ndryshme 

 

 

 

Pedagoge e lëndëve të mëposhtme pranë Fakultetit të Shkencave të 

Edukimit, Niveli Master Profesional, Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” , Shqipëri: 

 Kërkimi Shkencor në Edukim                                                                  

Pedagogji Kritike                                                                                         

Kërkim në Mësimdhënie  

Pedagoge e lëndëve të mëposhtme pranë Fakultetit të Shkencave 

Humane, Niveli Bachelor, Departamenti i Gjuhëve Angleze dhe 

Gjermane, Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” , Shqipëri:  

Shkrim Akademik,                                                                                        

Studime e Letërsi Gjinore                                                                                

Gjuhë Praktike Anglisht II (CEFR-C1)                                                    

Stilistikë                                                                                                       

Përkthim dhe Interpretim i Gjuhës Angleze  
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Botime  

  

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referime  në 

Konferenca  

 

 

2021 

 

 

 

 

 

                             

 

Çela, E. (2021). Barazia Gjinore ne Procesin e Mësimdhënies e 

të Nxënit, Buletini Shkencor, botim i Universitetit të Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani”.  ISSN:2221-5956 

Dushku, E., Çela, E. (2021). Identiteti dhe Rezistenca ndaj Skllavërisë 

Përmes Rrëfimeve të Harriet Jacobs. Buletini Shkencor, botim i 

Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”.  ISSN:2221-5956  

Sylejmani, A., Çela, E. (2020). An Empowering Experience with Critical 

Pedagogy for Student Teachers, Publisher: Servicio de Publicaciones. 

Universidad de León 2021 – ISBN: 978-84-18490-10-1  

Ndoja D., Woodcock S,. Çela, E., Majko, E. (2018) Postmemory and 

Women’s Displacement in Socialist Albania: Historical Methodologies 

as Response. In: Mitroiu S. (eds) Women’s Narratives and the 

Postmemory of Displacement in Central and Eastern Europe. Palgrave 

Studies in Life Writing. Palgrave Macmillan, Cham.                                       

ISBN 978-3-319-96832-2 ISBN 978-3-319-96833-9  

Çela, E. (2015). Gender Equity in Education: Teacher Visions and 

Classroom Practices in Albania. Beder Journal of Educational Sciences, 

Volume 12, Number 1 ISSN 2306-0557 (print) ISSN 2310-5402 (Online) 

Çela, E. (2015). ”Am I an Active Citizen?” Women’s Narratives of 

Citizenship Practices in Albania. Croatian International Relations 

Review, CIRR XXI (73)  ISSN 1848-5782 (Online) 

Çela, E. (2015). Gender and Citizenship Models: Reflections from 

Feminist Literature. Mediterranean Journal of Social Sciences, MCSER 

Publishing, Rome-Italy, Vol 6 No 2 S5,  ISSN 2039-2117 (online) ISSN 

2039-9340 (print) 

Çela, E. (2015). Women’s Political Citizenship in Post State-socialist 

Countries. Beder Journal of Educational Sciences, Volume 9, Number 1 

ISSN 2306-0557 (print) ISSN 2310-5402 (Online) 

 

 

 

Drejtuese e Panelit: “Albania's Transition to Democracy: from 

Communism to European Integration Perspective”.                                  

Prezantim në panelin më lart me titull: When “Molding the New Man” 

Involved Teachers: Effects of Teacher Education Programs under 

Communist Albania,  në Konferencën Virtuale Ndërkombëtare Twenty-

Seventh International Conference of Europeanists on “Europe’s Past, 

Present, and Future: Eutopias and Dystopias”, organizuar nga Columbia 

University, Council for European Studies, USA.  
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                                2021 

 

 

 

 

 2021 

 

 

 

 

 

2020 

 

 

 

2019 

 

 

                                  

                                  2019 

                               

                                  

                                  2019 

 

 

                                  2018 

 

 

 

                                2017  

 

 

2017 

 

 

Prezantim me titull ‘Integrimi i Perspektivës Gjinore në Kurrikulat e 

Arsimit Bazë’ referuar në Konferencën Ndërkombëtare "Globalizimi dhe 

Integrimi në Edukimin Bashkëkohor", organizuar nga Fakulteti i 

Edukimit, Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”.  

Prezantim me titull ‘Education and Gender Issues Amidst the COVID-19 

Pandemic in Albania’ referuar në Konferencën Ndërkombëtare të 

Shkencave Sociale dhe të Aplikuara “Embracing change and 

transformation – breakthrough innovation and creativity”, organizuar nga 

University of New York, Tirana.  

Prezantim me Titull” Il femminismo in Albania e l’”albanese nuova”,  

referuar bashkë me kolegen Edlira Titini në kongresin Cinquant’anni di 

Rivolta. I movimenti Femministi dal Lungo ’68 a Oggi.  

 

Prezantim me titull ‘Exploring the Effects of the Communist Past in 

Current Teaching Practices in Albania’ referuar në Konferencën 

Conflict and Identity: Confronting the Past through Education, 

organizuar nga Universiteti i Oxfordit, Oxford, Great Britain.  

 

Prezantim me titull ‘On the Women’s Magazine Cover but Not Facing           the 

Camera: Confronting the Socialist Past of Albanian Women through              

Visual Methodology’, referuar në International Social Theory Consortium, 18th 

Annual Conference Capitalism, Socialism, and Democracy in the 21st      

Century: “System” as the Future of Modern Society? Inter-University       

Centre, Dubrovnik, Croatia  

 

Prezantim me titull “Gender and the Curriculum in Albania and the US” 

referuar në një forum të hapur për studentë, pedagogë dhe staf të                                     

Universitetit SUNY Fredonia, New York, si Lektore e Ftuar në kuadër të 

Outreach Lecturing Fund, financuar nga programi Fulbright Scholar                       

 

Prezantim me titull ‘Teaching Democratic Citizenship through a 

Gender Lens’, referuar në konferencën ndërkombëtare International 

Conference Democratization and Ethnic Reconciliation: Theoretical 

challenges and the role of European integration November 2-3, 2018, 

Tiranë, organizuar nga Universiteti i New Yorkut, Tiranë dhe Erasmus 

Plus. 

 

Prezantim me titull ‘Gender Mainstreaming in Teacher Education: 

Including the Gender Perspective in the Core Teacher Competences of 

Student Teachers’, referuar në konferencën ndërkombëtare ”Experience 

and Challenges in the Formation of Students” Professional 

Competences through Practice in School”, organizuar nga Fakulteti i 

Edukimit, Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” .  

 

Prezantim me titull ‘The Right to Education Propaganda in Communist 

Albania: the War of Classes versus Women's Emancipation’, referuar në 

konferencën ndërkombëtare “Free and Equal - Equal and Free? 

Communism and Human Rights in the 20th Century”, organizuar nga 

Humboldt University, Berlin dhe Centre for East European and 

International Studies. Berlin, Gjermani.  
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Qershor 2016  

 

 

 

Mars 2016 

 

 

Maj 2015 

 

 

                          Prill 2015 

 

 

Prill 2015  

 

                         

                         Mars 2015                                             

Prezantim me titull ‘Approaching the Curriculum Critically: Evaluating 

Critical Thinking Components of Basic Education in Albania’,  referuar 

në konferencën ndërkombëtare “International Conference on 

Linguistics, Literature and Culture”, organizuar nga AAB College.  

Prishtinë, Kosovë.  

 

Prezantim me titull “Evaluating Basic Education Curriculum from a 

Gender Perspective: Addressing Gender Stereotypes in Elementary 

School Textbooks”, referuar në konferencën ndërkombëtare 

“International Conference Innovations in Science and Education”, 

organizuar nga Central Bohemia University. Pragë, Republika Çeke,   

 

Prezantim me titull “Gender Equity in Education: Teacher Visions and 

Classroom Practices in Albania”, referuar në Konferencën 

Ndërkombëtare “Perspectives on Gender in a Global World: 

Interdisiplinary Approaches (LUSEEC 2015)”. Organizuar nga Lumina, 

The University of South-East Europe, Bucharest, Rumani. 

 

1. Prezantim me titull “Gender and Citizenship Models: Reflections from 

Feminist Literature”, referuar në Konferencën e pestë Ndërkombëtare të 

Shkencave Shoqërore “International Conference on Social Sciences 

(ICSS 2015), Prishtinë, Kosovë.  

2.  

Prezantim me titull “Women’s Political Citizenship in Post State-

socialist Countries”, referuar në Konferencën e Katërt Ndërkombëtare 

mbi Shkencat e Edukimit, organizuar nga Universiteti Hëna e Plotë 

Bedër, ICES 2015. Tiranë, Shqipëri  

 

3. Prezantim me titull “Analiza e Kurrikulave të Edukatës Qytetare, rast 

studimor i teksteve dhe programeve te shkollave fillore në Shqipëri”, 

referuar në Konferencën e Katërt Ndërkombëtare  “Integrimi i Shkencës 

në Sfidat e Reja Globale” (Integrating Science in New Global 

Challenges ICTEA 2015), Dubrovnik, Kroaci. 

 

Dhjetor 2014 

 

 

 

 

 

 

Maj 2014 

 

 

 

 

 

2014 

 

 

 

 

Prezantim me titull “Edukimi Qytetar dhe Stereotipat Gjinore: reflektim i 

vëzhgimit të mësuesve ndaj shprehive dhe sjelljeve qytetare tek 

nxënësit”. eferuar në Konferencën e Dytë Ndërkombëtare “Education for 

Democratic Citizenship in the New Century”, organizuar nga Universiteti 

“Aleksandër Xhuvani”, Elbasan, Fakulteti i Shkencave të Edukimit.  

Prezantim me titull “Civic Education through teachers’ eyes: are pupil’s 

civic habits and values exposed to gender stereotypes?” referuar në 

Konferencën e Dytë Ndërkombëtare: “Research and Education- 

challenges towards the future”, ICRAE 2014 organizuar nga Universiteti 

“Luigj Gurakuqi” Shkodër.  

Prezantim me titull “Evaluating basic education curriculum from a 

gender perspective: Addressing gender bias and gender stereotypes in 

elementary school textbooks.” referuar në Konferencën Ndërkombëtare: 

“Plurilingualizmi në Arsimin e Lartë”, organizuar nga Universiteti i 
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2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2012  

 

 

 

 

 

2012 

 

 

 

2012 

 

 

 

 2010 

 

 

 

 

 

2010 

 

 

 

 

2009 

 

 

2009 

 

 

Konsulenca dhe 

Trajnime  

 

2021  

 

 

2018 

 

 

 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” Fakulteti i Shkencave Humane, 

Departamenti i Gjuhëve Angleze dhe Gjermane.  

Prezantim me titull “Qytetaria me bazë gjinore? Perceptime dhe Përvoja 

të grave shqiptare si qytetare aktive”, referuar në Konferencën 

Ndërkombëtare: “Hapësirat Publike dhe Politike të Qytetarisë”, në 

kuadër të  Ditës Botërore të Filozofisë të shpallur nga UNESCO: 21 

Nëntor 2013, organizuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave 

Sociale, Departamenti i Filozofisë dhe Departamenti i Shkencave 

Politike.  

Prezantim me titull “Integrimi i qëllimtë i edukimit gjinor në arsimin 

bazë në Shqipëri”, referuar në Konferencën Ndërkombëtare “Zhvillimi i 

Arsimit dhe Edukimit në Shek XXI” organizuar nga Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” Fakulteti i Shkencave te Edukimit, 

Elbasan.  

Prezantim me titull “Experiencing cooperative learning through creative 

writing strategies”, referuar në Konferencën e V Ndërkombëtare 

organizuar nga ELTA “Teaching Learning, Learning Teaching”, Tiranë.  

Prezantim me titull “Second Language Acquisition: is it gendered?”, 

referuar në Convegno Internazionale, organizuar nga Ambasada Italiane 

dhe Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”.  

Prezantim me titull “Risi në konceptimin e një kursi (Shkrim Krijues) 

sipas standardeve të Procesit të Bolonjës”, në konferencën “Procesi i 

Bolonjës- Realiteti, Sfidat, e Ardhmja”, organizuar nga Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”.  

 

Prezantim me titull “Shkrimi Akademik si urë lidhëse mes gjuhës dhe 

njohurive të transmetueshme” në konferencën “Didaktika e Gjuhës dhe 

Letërsisë Italiane nën dritën e Strukturës së Përbashkët Europiane të 

Referimit për Gjuhët”, Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”.  

 

Prezantim me titull “Pse të shkruajmë?” në konferencën e 17-të ELTA 

IATEFL Konferencë mbi të shkruarin, Novi Sad, Serbi.  

 

Referuese e një sesioni mbi Shkrimin Krijues në Konferencën Rajonale 

të Mësuesve  të Gjuhës Angleze, The World of ELT, Elbasan.   

 

 

Pjesëmarrëse në Konventën Virtuale të TESOL, nominuar nga Regional 

English Language Office, US Embassy Belgrade.  

Pjesëmarrëse në Workshop on Advanced Project Development, 

organizuar nga Institute of Development Studies, University of Sussex 

and COORP. Tiranë, Albania  
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2017- 2018            

 

 

 

2017  

 

 

 

2017  

 

 

 

 

 

2015  

 

 

 

 

2013  

 

2013 

 

 

 

2013 

 

 

 

 

2012  

Pjesëmarrëse në Akademinë e Integrimit Europian dhe Negociatave 

(AIEN), organizuar nga European Movement Albania, Tiranë, Shqipëri  

Koordinatore lokale e trajnimeve profesionale me mësues në Elbasan, 

organizuar nga International School Project  

Pjesëmarrëse në International Consortium of Critical Theory Programs, 

konferencë me temë: THE CRITICAL TASKS OF THE UNIVERSITY,  

organizuar nga INTERNATIONAL CONSORTIUM OF CRITICAL THEORY 

PROGRAMS (UC BERKELEY), THE ACADEMY OF GLOBAL HUMANITIES AND 

CRITICAL THEORY, Bolonjë, Itali 

Pjesëmarrëse në Trajnim intensiv katërditor mbi përdorimin e programit 

SPSS për analizim të dhënash dhe raportim, organizuar nga EUNACAL 

Institute, Tiranë. 

Pjesëmarrëse në seminarin “Lidershipi dhe Menaxhimi i Cilësisë në 

Arsim”, organizuar nga Shkolla e Lartë e Edukimit në bashkëpunim me 

Universitetin e Durhamit dhe të Glasgout, Tiranë 

Pjesëmarrëse në trajnim profesional organizuar nga Educational Testing 

Service (ETS) Global në Shqipëri, Tiranë 

Koordinatore e projektit: “The Reinforcement of Participatory 

Democracy and the Request for Institutional Responsibility by the youth 

in Albania”, organizuar nga  EMA (European Movement Albania / 

Lëvizja Europiane në Shqipëri) në Elbasan.    

Koordinatore e projektit: “The Reinforcement of Participatory 

Democracy and the Request for Institutional Responsibility by the youth 

in Albania”, organizuar nga  EMA (European Movement Albania / 

Lëvizja Europiane në Shqipëri) në Elbasan.    

2012 

 

 

 

 

Mars 2012 

 

 

Prill 2011 

Pjesëmarrëse në Konferencën Rajonale :“VET for Social Inclusion in the 

Western Balkans and Turkey: from Conceptualisation to Actions”, 

organizuar nga Ministria e Arsimit dhe e Shkencës, Tiranë.  

Pjesëmarrëse në Konferencën Rajonale të Mësuesve të Gjuhës Angleze 

organizuar nga ELTA “Reaching New Heights”, Elbasan.  

Pjesëmarrëse në Konferencën e 7 Ndërkombëtare “Language Diversity 

and Interculturalism” organizuar nga Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

  

Nëntor 2009 

 

 

Pjesëmarrëse në trajnim profesional me temë: “Enhancing English 

Teaching in Albania”, organizuar nga Ministria e Arsimit dhe e 

Shkencës, në bashkëpunim me Institutin e Kurrikulës dhe Trajnimit dhe 

ELTA (English Language Teachers Association).  
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Dhjetor 2008 Pjesëmarrëse në trainimin një-javor me temë: Improving the Quality of 

Survey Research in Albania, Surveys and Polls, Organizuar nga 

Institute for Contemporary Studies, Tiranë.  

 

Nëntor 2008 Pjesëmarrëse në trajnimin me temë: Politikat Gjinore dhe Integrimi 

Europian, organizuar nga Qendra e Aleancës Gjinore për Zhvillim.  

 

Maj 2008 Pjesëmarrëse në Konferencën e 17-të Kombëtare BETA-IATEFL, 

Sofie,Bullgari.  

 

Maj 2008  Referuese me temë: Mësimdhënia e Shkrimit Krijues në Konferencën e 

Tretë Rajonale të ELTA, Durrës, Shqipëri.  

 

Prill 2008 Pjesëmarrëse në Ditën e Lidershipit, Fuqizimi i Grave të Reja për të 

Promovuar Ndryshim, organizuar nga Peace Corps Albania.  

 

Korrik 2007 Pjesëmarrëse në trajnimin me temë: Vlerësimi i Nevojave të 

Komunitetit, ofruar nga Partners Albania, Qendra për zhvillim dhe 

menaxhim konflikti, Tiranë.  

 

Nëntor 2006 Pjesëmarrëse në trajnimin: Teknikat e Suksesshme të Facilitimit, ofruar 

nga NET, Tiranë, Shqipëri.  

 

Shkurt 2006 Pjesëmarrëse në trajnimin Advokacia dhe Negocimi, Lidershipi dhe Të 

Drejtat Njerëzore, organizuar nga Këshilli i Europës, Budapest, 

Hungari.  

 

        Maj 2005  Pjesëmarrëse në Balkan Case Challenge 2004-2005 Model United 

Nations, Sarajevë, Bosnje dhe Hercegovinë.  

 

Korrik 2004 Pjesëmarrëse në International Republican Institute (IRI) Akademia e 

Trajnimit mbi Advokacinë, Tiranë, Shqipëri.  

  

Prill 2004 Pjesëmarrëse në Simulimin e Negociatës së Gjashtë Studentore , nga 

Civic Education Project (CEP), Sofie, Bullgari.  

 

Dhjetor 2003 Pjesëmarrëse në seminarin trajnues “Gratë mund t’ia arrijnë” 

organizuar nga Forumi i Gruas Shqiptare, Tiranë.  

  

 

 

Pjesëmarrja në forume 

profesionale 

 

  

2021- në  vazhdim  

 

2021- në  vazhdim  

 

Mars 2010-Tetor 2010 

Anëtare e Council for European Studies, Columbia University, USA.  

 

Anëtare e TESOL International Association.  

 

Pjesë e grupit të punës “Bologna Follow up group” pranë Universitetit 

të Elbasanit.  

 

Qershor 2004-në  

vazhdim  

Anëtare e ELTA Albania (English Language Teachers Association) 
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Gjuha amtare Shqip 

  

 

 

Gjuhët e huaja 

 

 Të kuptuarit            Të folurit          Të lexuarit         Të shkruarit 

Anglisht 5       5                       5                                        5  

Italisht 5                                4                        5                                        4  

Frëngjisht  4                               4                          4                                       4  

  

 

 

 

Leje drejtimi 
 

 

 

Pjesëmarrje në 

projekte kërkimore, 

bursa dhe çmime 

 

                            2019 

 

 

 

                              2019  

 

                            

                              2019 

 

       

         2016- në vazhdim  

Leje drejtimi automjeti kategoria B. 

 

 

 

 

 

 

 

Fituese e Bursës Fulbright Visiting Scholar, me qëllim realizimin e 

kërkimit shkencor post-doktoral në Pedagogji pranë Rutgers State 

University, New Jersey, SHBA.  

 

 Fituese e Outreach Lecturing Fund financuar nga  Fulbright Scholar                 

Program, si Visiting Scholar në SUNY Fredonia, New York  

 

Pjesëmarrëse në seminaret javore të organizuara nga Institute for Research on 

Women, Rutgers State University of New Jersey 

 

Bashkëthemeluese (me Dr. Iclal Vanwesenbeeck, SUNY Fredonia) 

dhe organizuese e traditës së Tryezave të Rrumbullakëta mbi çështjet e 

barazisë gjinore në Departamentin e Gjuhëve Angleze dhe Gjermane, 

Fakulteti i Shkencave Humane, Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 

Xhuvani”.  

 

 

 

 

 

 

 

 


